
Муниципальное казенное 

учреждение «Управление 

образования исполнительного 

комитета Менделеевского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 
 

423650, г.Менделеевск, ул.Фомина, д.19 

тел./факс 2-01-31 

E-mail: Roo.Men@tatar.ru 

 

«Татарстан Республикасы 

Менделеев муниципаль районы  

башкарма комитеты 

мәгариф идарәсе» 

Муниципаль казна учреждениясе 

 

 
423650, Менделеев шәһәре, Фомин ур., 19, 

тел./факс 2-01-31 

E-mail: Roo.Men@tatar.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от «04» мая 2022 г.                                                                                №_137__ 

                                                                             
 

О назначении ответственных лиц за проведение 

профилактических осмотров обучающихся общеобразовательных организаций 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан в 2022 году 

 

Во исполнение Приказа  Министерства здравоохранения  РФ от 23.03.2021  № 

213н «О внесении изменений в порядок проведения профилактических медицинских 

осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях, а также образовательных организациях высшего 

образования в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, утвержденный приказом министерства 

здравоохранения российской федерации от 6 октября 2014 г. N 581н», приказа  

Министерства здравоохранения  РФ от 06.10.2014 № 581н «О Порядке проведения 

профилактических медицинских осмотров обучающихся в общеобразовательных 

организациях и профессиональных образовательных организациях, а также 

образовательных организациях высшего образования в целях раннего выявления 

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ», пункта 

1.9.1. протокола заседания антинаркотической комиссии в Республике Татарстан от 

04.10.2021 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить Волкову Н.М., методиста по воспитательной работе и 

дополнительному образованию ответственной за организацию и проведение 

профилактических медицинских осмотров обучающихся, на предмет выявления 

лиц, допускающих немедицинское потребление наркотических средств и 

психотропных веществ, организовать подготовку необходимой документации и 

https://docs.cntd.ru/document/420227212#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/420227212#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/420227212#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/420227212#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/420227212#6500IL


обеспечить своевременное предоставление статистической информации. 

2. Методисту по воспитательной работе и дополнительному образованию 

Волковой Н.М.: 

2.1. сформировать списки обучающихся, подлежащих профилактическим 

медицинским осмотрам и предоставить врачу наркологу МЦРБ Ахмадуллиной Н.Ш. 

до 06.05.2022 г.; 

2.2. организовать проведение медицинского осмотра и экспресс – тестирования 

в соответствии с утвержденным графиком МЦРБ в установленные сроки, а также 

осуществлять контроль за соблюдением технологии, сроков и порядком проведения 

профилактических осмотров, обучающихся; 

2.3 организовать информационно - просветительскую деятельность по 

профилактике наркомании в общеобразовательных организациях.   

3. Педагогу - психологу Мещеряковой Е.Ю. подготовить резервные списки 

обучающихся «группы риска», подлежащих профилактическим медицинским 

осмотрам. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


